
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1980 Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Município de São Jerônimo 

 
   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 05 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO –  Sem publicação. 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Edição nº 1980 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                              2 

 

 

PORTARIA Nº 15.452, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES DO SERVIDOR 

MUNICIPAL EDSON PEIXOTO DA 

SILVEIRA. 
 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, de acordo com o Art. 99, § 2º da 
Lei nº 1875/2001,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º - INTERROMPER férias regulamentares do servidor Edson Peixoto 

da Silveira, Cargo – Operário, Matricula - nº 3719, concedidas pela Portaria nº 

15.424, de 04 de janeiro de 2024 por motivo de superior interesse público, 

tendo em vista alta demanda de serviço na Secretaria de Agricultura, Pecuária e 

Meio Ambiente. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 

03/01/2024. 
 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

PORTARIA Nº 15.453, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTARES A SERVIDORES 
MUNICIPAIS. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com requerimento por 

parte dos interessados; 

 
Resolve: 

Art. 1º CONCEDER férias regulamentares aos Servidores Municipais, 

conforme especificado no quadro a seguir: 

NOME CARGO REGIME 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

INÍCIO 

DAS 

FÉRIAS 

PERÍODO 

DE 

FÉRIAS 

Alessandra 

Streb Soares 

Azzi Araujo  

Secretaria de 

Governo     

11671 

Cargo em 

Comissão 

2023/2024 

01/01/2024 
01/02/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Alvicio Luiz 

Santos da Silva  

Diretor da 

Defesa Civil                    

20004 

Cargo em 

Comissão  

Portaria 

15.224 
15/01/2024 13 Dias 

Ana Cristina de 

Brito 

Psicóloga      

4752 
Estatutário 

2021/2022 

21/03/2022 

2022/2023 

21/03/2023 

05/02/2024 
19 Dias 

C/Abono 

Ana Lucia de 

Souza 

Redecker  

Datilografo         

2582 
Estatutário 

2022/2023 

14/01/2023 
19/02/2024 15 Dias  

Ana Paula dos 

Santos Silveira  

Assessor de 

Atendimento 

aos usuário do 

SUS 14845 

Cargo em 

Comissão 

2022/2023 

27/06/2023 
19/02/2024 15 Dias  

Angela Eregina 

Francisco  

Professora              

2307 
Estatutário 

2020/2021 

15/03/2021  
19/02/2024 15 Dias  

Ariane de 

Araújo Ventura 

Coordenador 

de Compras       

12312 

Cargo em 

Comissão 

2021/2022 

17/09/2022 
19/02/2024 

29 Dias 

C/Abono 

Carina de 

Azevedo 

Mazui 

Servente          

4156 
Estatutário 

2022/2023 

02/11/2023 
28/01/2024 

20 Dias 

C/Abono 

Claudiomir da 

Silva Sampaio 

Coordenador 

do Distrito de 

Gramal        

13982 

Cargo em 

Comissão 

2022/2023 

23/11/2023 
02/01/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Daniela Ramos 

da Silva  

Agente 

Comunitário 

de Saúde                

6250 

Estatutário 
2022/2023 

13/10/2023 
19/02/2024 15 Dias  

Deise Gomes 

dos Santos  

Bibliotecária  

5036 
Estatutário 

2022/2023 

17/09/2023 
31/01/2024 

20 Dias 

C/Abono 

Eliane Carma 

Silveira Nunes  

Técnico em 

Enfermagem    

4631 

Estatutário 

2019/2020 

08/07/2020 

2021/2022 

08/07/2022 

01/02/2024 
30 Dias 

C/Abono 

Elza Mara 

Rocke de 

Souza  

Atendente de 

Unidade 

Sanitária         

2227 

Estatutário 
2022/2023 

31/03/2023 
14/02/2024 20 Dias  

Emanoel 

Mallmann 

Viana  

Assessor de 

Gestão 

Municipal 

13546 

Cargo em 

Comissão 

2020/2021 

30/11/2021 

2021/2022 

30/11/2022 

15/02/2024 
18 Dias 

C/Abono 

Eva Eronilda 

Rodrigues 

Silva dos 

Chagas  

Servente             

5438 
Estatutário 

2022/2023 

22/09/2023 
02/01/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Fábio Medeiros 

de Freitas  

Assessor 

Técnico 

Superior         

13160 

Cargo em 

Comissão 

2023/2024 

17/01/2024 
01/02/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Fernanda 

Zluhan Pereira  

Atendente 

Administrativo 

3698 

Estatutário 
2023/2024 

31/01/2024 
05/02/2024 30 Dias  

Filipe Ramos 

dos Santos  

Técnico 

Agrícola 3574  
Estatutário 

2021/2022 

01/06/2022  
14/02/2024 

20 Dias 

C/Abono 

Ildo Roney dos 

Santos Torres 

Motorista             

1663 
Estatutário 

2022/2023 

02/02/2023 
01/02/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Jaimino Correa 

de Abreu 

Operador de 

Máquinas       

3578 

Estatutário 
2021/2022 

01/06/2022 
05/02/2024 30 Dias  

João Batista 

Lindner Pereira 

Motorista            

2443 
Estatutário 

2020/2021 

16/06/2021  
15/01/2024 30 Dias  

Job Barbosa 

Coleraus  

Auxiliar de 

Contabilidade   

2455 

Estatutário 
2022/2023 

03/08/2023 
01/02/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Juliana de Paoli 

Marques  

Secretario de 

Escola             

4524 

Estatutário 

2021/2022 

07/10/2022 

2022/2023 

07/10/2023  

15/02/2024 
25 Dias 

C/Abono 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Edição nº 1980 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                              3 

Lauro Felipe 

Silveira 

Rosales 

Motorista     

3577 
Estatutário 

2020/2021 

01/06/2021 
05/02/2024 30 Dias  

Leandro 

Machado 

Vargas  

Carpinteiro              

3616 
Estatutário 

2022/2023 

02/07/2023 
15/02/2024 30 Dias  

Luana Ceci de 

Souza Goethel 

Enfermeira        

5016 
Estatutário 

2021/2022 

06/08/2022 
31/01/2024 10 Dias  

Marcelo Nunes 

Boeira  

Motorista           

2641 
Estatutário 

2022/2023 

02/07/2023 
01/02/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Marcio Ramos 

dos Santos  

Oficial 

Administrativo 

4287 

Estatutário 2023/2024  18/01/2024 
30 Dias 

C/Abono 

Miguel Angelo 

dos Santos 

Prates  

Motorista      

3621 
Estatutário 

2022/2023 

02/07/2023 
02/01/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Morgana Alves 

dos Santos  

Diretor de 

Programas e 

Projetos 

Sociais 11601 

Cargo em 

Comissão 

2023/2024 

01/01/2024 
05/02/2024 20 Dias  

Rafael dos 

Santos Pereira  

Coordenador 

de Frotas              

13628 

Cargo em 

Comissão 

2023/2024 

22/01/2024 
19/02/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Roberto Batista 

Silva  

Vigia               

5068 
Estatutário 

2023/2024 

04/02/2024 
05/02/2024 30 Dias  

Selma Maria 

Duarte  

Servente           

4602 
Estatutário 

2022/2023 

22/04/2023 
02/01/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Susan Letycia 

Sampaio 

Coordenador 

do Conselho 

Municipal de 

Saúde            

14086 

Cargo em 

Comissão 

2023/2024 

03/03/2024 
06/03/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Tiago Oliveira 

dos Santos  

Oficial 

Administrativo 

5133 

Estatutário 
2022/2023 

22/08/2023 
26/02/2024 

30 Dias 

C/Abono 

Varlei Idalecio 

de Menezes 

Marques  

Oficial 

Administrativo 

3692 

Estatutário 

2020/2021 

06/11/2021 

2021/2022 

06/11/2022 

05/02/2024 30 Dias  

Vladimir 

Govoni de 

Azevedo  

Vigia                  

5939 
Estatutário 

2021/2022 

04/07/2022 
27/12/2023 

30 Dias 

C/Abono 

Werner Andre 

de Menezes  

Coordenador 

de Proteção 

Especial        

11613 

Cargo em 

Comissão 

2022/2023 

01/01/2023 

2023/2024 

01/01/2024 

15/02/2024 15 Dias  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

 

 

PORTARIA Nº 15.454, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE A 

SERVIDORES MUNICIPAIS 
 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Lei Municipal 
1875/01 art.114, V, alínea “b”, e em conformidade com o parágrafo 6º do 

artigo 29 da Lei Municipal 2363/2005; 

 

Resolve: 

Art. 1º. - CONCEDER licença para tratamento de saúde aos Servidores 

Municipais, conforme especificado no quadro a seguir: 

NOME CARGO MATRICULA 

PRAZO 

LICENÇA 

SAÚDE 

INÍCIO 

DA 

LICENÇA 

SAÚDE 

Milton de 

Souza 

Naatz 

Atendente 
Administrativo 

3622 90 Dias 07/01/2024 

Felipe 
Pereira da 

Silva 

Professor de 

História 
5815 60 Dias 09/01/2024 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

RETIFICAÇÃO 

Publicada na Edição 1971, em 03.01.2024, pág. 03 

Correção do fiscal e signatário 

CONTRATO Nº 352/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 133/2023 

Proc. adm: nº 483/2023 
CONTRATADA: PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA 

OBJETO: aquisição de brinquedos para as pracinhas do município e das 

escolas municipais. 
VIGÊNCIA: O prazo vigência e de entrega será de até 45 (quarenta e cinco) 

dias, contados da data de envio da nota de empenho para o e-mail constante na 

proposta da empresa. 
VALOR: R$ 167.652,00 (Cento e sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta 

dois reais) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 
FISCAL: Julie Vist 

 

EVANDRO AGIZ HEBERLE 

Prefeito Municipal 

 

RETIFICAÇÃO 

Publicada na Edição 1971, em 03.01.2024, pág. 03 

Correção do signatário 

CONTRATO Nº 353/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 149/2023 

Proc. adm: Nº 511/2023 

CONTRATADA: Pégasus Atacadista Ltda 

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para compor o Kit Aluno nas 
escolas municipais. 

VIGÊNCIA: O prazo vigência e de entrega será de até 30 (trinta) dias, 

contados da data de envio da nota de empenho para o e-mail constante na 
proposta da empresa. 

VALOR: R$ 8.146,06 (Oito mil, cento e quarenta e seis reais) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 
FISCAL: Julie Vist 

São Jerônimo, 27 de dezembro de 2023. 

EVANDRO AGIZ HEBERLE 

Prefeito Municipal 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Edição nº 1980 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                              4 

 

CONTRATO Nº 354/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 149/2023 

Proc. adm: nº 511/2023 

CONTRATADA: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA 

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para compor o Kit Aluno nas 

escolas municipais. 

VIGÊNCIA: O prazo vigência e de entrega será de até 30 (trinta) dias, 
contados da data de envio da nota de empenho para o e-mail constante na 

proposta da empresa. 

VALOR: R$ 6.950,00 (Seis mil, novecentos e cinquenta reais) 
GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 

São Jerônimo, 27 de dezembro de 2023. 
Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 355/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 149/2023 

Proc. adm: nº 511/2023 

CONTRATADA: DARÓS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E 

ESCRITÓRIO LTDA 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Aquisição de materiais de 

expediente para compor o Kit Aluno nas escolas municipais. 

VIGÊNCIA: O prazo vigência e de entrega será de até 30 (trinta) dias, 
contados da data de envio da nota de empenho para o e-mail constante na 

proposta da empresa. 

VALOR: R$ 9.558,00 (Nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais) 
GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 

São Jerônimo, 27 de dezembro de 2023. 
Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 356/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 149/2023 

Proc. adm: nº 511/2023 

CONTRATADA: IMPERIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA   

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Aquisição de materiais de 

expediente para compor o Kit Aluno nas escolas municipais. 

VIGÊNCIA: O prazo vigência e de entrega será de até 30 (trinta) dias, 
contados da data de envio da nota de empenho para o e-mail constante na 

proposta da empresa. 

VALOR: R$ 4.368,00 (Quatro mil, trezentos e sessenta oito reais) 
GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 

FISCAL: Julie Vist 

São Jerônimo, 27 de dezembro de 2023. 
Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 357/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 149/2023 

Proc. adm: nº 511/2023 

CONTRATADA: MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

MATERIAIS ESCOLARES LTDA 

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para compor o Kit Aluno nas 

escolas municipais. 
VIGÊNCIA: O prazo vigência e de entrega será de até 30 (trinta) dias, 

contados da data de envio da nota de empenho para o e-mail constante na 

proposta da empresa. 
VALOR: R$ 7.327,84 (Sete mil, trezentos e vinte sete reais, oitenta e quatro 

centavos) 

GESTOR: Maria Nazaré Dias Dornelles 
FISCAL: Julie Vist 

São Jerônimo, 27 de dezembro de 2023. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 358/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 151/2023 

Proc. adm: nº 533/2023 

CONTRATADA: ALEX POSSAMAI ME 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de materiais 
personalizados para a divulgação das ações e programas realizados pela 

Secretaria Municipal de Saúde. 
VIGÊNCIA: O prazo vigência e de entrega será de até 60 (sessenta) dias, 

contados da data de envio da nota de empenho para o e-mail constante na 

proposta da empresa. 
VALOR: R$ 5.730,00 (cinco mil setecentos e trinta reais) 

GESTOR: Éderson Pizio Lopes 

FISCAL: Aline Persch 

São Jerônimo, 28 de dezembro de 2023. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

 

CONTRATO Nº 359/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 151/2023 

Proc. adm: nº 533/2023 

CONTRATADA: DANUBIA PALLAORO SOARES 

OBJETO: aquisição de materiais personalizados para a divulgação das ações e 

programas realizados pela Secretaria Municipal de Saúde. 
VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 60 (sessenta) dias após o envio 

do empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta. 

VALOR: R$ 6.850,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta reais) 
GESTOR: Éderson Pizio Lopes 

FISCAL: Aline Persch 

São Jerônimo, 28 de dezembro de 2023. 
Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 360/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 151/2023 

Proc. adm: nº 533/2023 

CONTRATADA: GALAXY BRINDES E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: aquisição de materiais personalizados para a divulgação das ações e 

programas realizados pela Secretaria Municipal de Saúde. 

VIGÊNCIA: O prazo para entrega será de até 60 (sessenta) dias após o envio 
do empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta. 

VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) 

GESTOR: Éderson Pizio Lopes 
FISCAL: Aline Persch 

São Jerônimo, 28 de dezembro de 2023. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 361/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 128/2023 

Proc. adm: nº 446/2023 

CONTRATADA: CIRURGICA LAJEADENSE LTDA 

OBJETO: aquisição de materiais de enfermagem. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual e para entrega será de até 30 

(trinta) dias após o envio do empenho informado na proposta da contratada. 

VALOR: R$ 1.307,10 (Hum mil, trezentos e sete reais, dez centavos) 

GESTOR: Éderson Pizio Lopes 

FISCAL: Carolina Oliveira de Azevedo 

 
São Jerônimo, 29 de dezembro de 2023. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 362/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 128/2023 

Proc. adm: nº 446/2023 

CONTRATADA: ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS ME 

OBJETO: aquisição de materiais de enfermagem. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual e para entrega será de até 30 
(trinta) dias após o envio do empenho informado na proposta da contratada. 

VALOR: R$ 697,50 (Seiscentos e noventa e sete reais, cinquenta centavos) 

GESTOR: Éderson Pizio Lopes 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 Edição nº 1980 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                              5 

FISCAL: Carolina Oliveira de Azevedo 

 

São Jerônimo, 29 de dezembro de 2023. 
Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 363/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 128/2023 

Proc. adm: nº 446/2023 

CONTRATADA: ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES 

EIRELI 

OBJETO: aquisição de materiais de enfermagem. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual e para entrega será de até 30 
(trinta) dias após o envio do empenho informado na proposta da contratada. 

VALOR: R$ 4.851,90 (Quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais, noventa 

e um centavos) 
GESTOR: Éderson Pizio Lopes 

FISCAL: Carolina Oliveira de Azevedo 

 
São Jerônimo, 29 de dezembro de 2023. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 364/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 128/2023 

Proc. adm: nº 446/2023 

CONTRATADA: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS MÉDICOS LTDA 

OBJETO: aquisição de materiais de enfermagem. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual e para entrega será de até 30 

(trinta) dias após o envio do empenho informado na proposta da contratada. 

VALOR: R$ 16.574,50 (Dezesseis mil, quinhentos e setenta e quatro reais, 
cinquenta centavos) 

GESTOR: Éderson Pizio Lopes 

FISCAL: Carolina Oliveira de Azevedo  
São Jerônimo, 29 de dezembro de 2023. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 365/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 128/2023 

Proc. adm: nº 446/2023 

CONTRATADA: GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

OBJETO: aquisição de materiais de enfermagem. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual e para entrega será de até 30 

(trinta) dias após o envio do empenho informado na proposta da contratada. 

VALOR: R$ 8.280,00 (Oito mil, duzentos e oitenta reais) 
GESTOR: Éderson Pizio Lopes 

FISCAL: Carolina Oliveira de Azevedo 

São Jerônimo, 29 de dezembro de 2023. 
Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 366/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 128/2023 

Proc. adm: nº 446/2023 

CONTRATADA: MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - 

EIRELI - EPP 

OBJETO: aquisição de materiais de enfermagem. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual e para entrega será de até 30 
(trinta) dias após o envio do empenho informado na proposta da contratada. 

VALOR: R$ 7.468,75 (Sete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais, setenta e 

cinco centavos) 
GESTOR: Éderson Pizio Lopes 

FISCAL: Carolina Oliveira de Azevedo 

São Jerônimo, 29 de dezembro de 2023. 
Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 367/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 128/2023 

Proc. adm: nº 446/2023 

CONTRATADA: HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA - ME 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de materiais de 

enfermagem. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual e para entrega será de até 30 
(trinta) dias após o envio do empenho informado na proposta da contratada. 

VALOR: R$ 2.709,00 (Dois mil, setecentos e nove reais) 

GESTOR: Éderson Pizio Lopes 
FISCAL: Carolina Oliveira de Azevedo 

São Jerônimo, 29 de dezembro de 2023. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

CONTRATO Nº 368/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 141/2023 

Proc. adm: nº 491/2023 

CONTRATADA: FINOTECH SOLUÇÕES LTDA 

OBJETO: aquisição de controles remotos e telefones fixos com chip. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual e para entrega será de até 30 
(trinta) dias após o envio do empenho para o e-mail informado pela contratada 

na proposta. 

VALOR: R$ 11.037,80 (Onze mil, trinta e sete reais e oitenta centavos) 
GESTOR: Éderson Pizio Lopes 

FISCAL: Aline Persch 

São Jerônimo, 29 de dezembro de 2023. 
Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

EDITAL 009/2024 

 

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO 

CHAMAMENTO PÚBLICO 
ESTABELECIDO PELO EDITAL 

080/2023 – AUDIOVISUAL DA LEI 

COMPLEMENTAR 195/2023 – LEI 
PAULO GUSTAVO. 

 

1. Fica divulgado na forma da listagem abaixo, o resultado final, do Edital 
080/2023 – Lei Paulo Gustavo – Audiovisual: 

 

Proponente Processo Situação 

1° Associação Cultural Águia de Fogo 3.265/2023 
Aprovado 

2° 

Liga Independente das Equipes da Gincana 

Cultural de SJ 3.269/2023 

Aprovado 

3° Associação Cultural FSK  3.271/2023 
Aprovado 

4° Associação Cultural Familia Guerreira 3.270/2023 
Aprovado 

5° Nicole Cezar Fischer  3.266/2023 
Aprovado 

6° Associação Cultural Equi Medonhos  3.272/2023 
Aprovado 

7° Isabella Pradella Riehs 3.263/2023 
Aprovado 

8° Engenho Casas de Festas e Eventos  3.267/2023 
Aprovado 

 
2. Os representantes legais dos proponentes acima identificados deverão 

comparecer junto à a Secretaria de Infraestrutura e Administração, na rua 

Coronel Soares de Carvalho, 558, 2° andar, para assinar o Recibo e o Termo de 
Execução Cultural até o dia 19 de janeiro de 2024. 

 

São Jerônimo, 16 de janeiro de 2024. 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

 


